
 

Российская  Федерация 

Правительство  Калининградской области 

Министерство образования 

государственное автономное учреждение Калининградской области 

образовательная организация дополнительного образования  

 «Комплексная детско-юношеская спортивная школа» 

 (ГАУ КО ООДО «Комплексная детско-юношеская спортивная школа») 

 

ПРИКАЗ 

 

12.05.2021                                                                  № _____________ 

 

Калининград 

 

Об утверждении итогов и награждении победителей и призеров Акции 
 

В соответствии с планом основных мероприятий, проводимых в рамках 

Десятилетия детства, на период до 2027 года, утвержденным распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 года № 122-р, в 

целях выявления и поддержки талантливых детей, приобщения к занятиям 

физической культурой и спортом, п р и к а з ы ва ю :  

 

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам». 

2. Наградить грамотами ГАУ КО ООДО «Комплексная детско-

юношеская спортивная школа» победителей и призеров Акции     

(приложение 1). 

3. Наградить грамотами ГАУ КО ООДО «Комплексная детско-

юношеская спортивная школа» участников Акции (приложение 2).  

4. Направить заявки победителей номинаций в оргкомитет 

Всероссийского этапа Акции. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по методической работе Шевелева Б. Е. 

 

 

 

Директор ГАУ КО ООДО  

«КДЮСШ»                                                                                             Э.Я. Иванс 

 

 

С приказом ознакомлен                                                                      Б.Е.Шевелев 
 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу 

от «12» мая 2021 г. № 30 

 

Список победителей и призеров 

Регионального этапа Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам» 
 

НОМИНАЦИЯ №1 «ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» 

 

№  

п/п 

Муниципальное 

образование   

Участник Итог 

1. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Калининграда центр развития ребёнка – 

детский сад № 53 

победитель 

2. Светловский ГО Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение 

муниципального образования 

«Светловский городской округ» – 

детский сад № 3 «Золотая рыбка» 

призер 

3. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Калининграда детский сад № 125  

призер 

4. Светловский ГО Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение 

муниципального образования 

«Светловский городской округ» - 

детский сад № 7 «Огонек» 

призер 

 

НОМИНАЦИЯ №2 «ЛУЧШАЯ ДОБРОВОЛЬЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА» 
 

№  

п/п 

Муниципальное 

образование   

Участник Итог 

1. Гвардейский ГО Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя  школа имени Героя России 

Александра Моисеева поселка Знаменска 

Гвардейского городского округа"  

(структурное подразделение "Детский 

сад") 

победитель 

 
НОМИНАЦИЯ №3 «ЛИДЕРЫ ФИЗИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ» 

 

№  

п/п 

Муниципальное 

образование   

Участник Итог 

1. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение 

города Калининграда детский сад № 20 

победитель 



Никитин Н.С. 

2. Краснознаменский ГО Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

№1 г. Краснознаменска" 

Калининградской области 

  Коковкин Е.Н. 

призер 

3. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Калининграда центр развития ребенка - 

детский сад № 2 

Никулина О.В. 

призер 

4. Черняховский ГО Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Междуреченская средняя 

общеобразовательная школа» 

Черняховского района 

Байкадамов Д.Ж. 

призер 

5. Город Калининград Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Калининграда гимназия № 22 

Смирнов А.В. 

призер 

 

 НОМИНАЦИЯ № 4 «МОЙ ЛЮБИМЫЙ ВИД СПОРТА» 

 

№  

п/п 

Муниципальное 

образование   

Участник Итог 

1. Город Калининград Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Калининграда лицей 35 им. Буткова В.В. 
Ельфина Злата 

победитель 

2. Светловский ГО Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 

Долгих Алексей 

призер 

3. Черняховский ГО Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№3 г. Черняховска» 

Никитченко Виктория, Василенко Софья, 

Санкина Валерия 

призер 

4. Город Калининград Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Калининграда средняя 

общеобразовательная школа № 38 им. 

В.М. Борисова 

Завражная Алиса 

призер 

5. Черняховский ГО Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа 

№6 г.Черняховска" 

Анохина Арина 

призер 



НОМИНАЦИЯ № 5 «Я ВЫБИРАЮ СПОРТ» 

 

№  

п/п 

Муниципальное 

образование   

Участник Итог 

1. Гвардейский ГО Муниципальное бюджетное          

  общеобразовательное учреждение      

    "Средняя школа поселка Борское          

        Гвардейского городского округа" 

Саркисов Кирилл 

победитель 

2. Славский ГО Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа» 

Залесский Илья 

призер 

3. Город Калининград Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Калининграда средняя 

общеобразовательная школа № 38 им. В.М. 

Борисова 

Капитонов Иван 

призер 

 

Номинация № 6 «СПОРТ БЕЗ БАРЬЕРОВ» 

 

№  

п/п 

Муниципальное 

образование   

Участник Итог 

1. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение города 

Калининграда «Детский сад № 52» 

победитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от «12» мая 2021 г. № 30 

 
Список участников 

Регионального этапа Всероссийской заочной акции 

«Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам» 

 

НОМИНАЦИЯ №1 «ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» 

 
№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

Образовательная организация 

1. Город Калининград Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Калининграда средняя общеобразовательная школа №12 

2. Светловский ГО Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования «Светловский 

городской округ» - детский сад № 10 «Чайка» 

3. Неманский ГО Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 
" Средняя общеобразовательная школа пос. Новоколхозное "                                                                                        

Калининградской области 

4. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Калининграда детский сад № 74 

5. Гвардейский ГО Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 2 имени Алексея Круталевича города 

Гвардейска" 

6. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение  - детский сад № 36  

7. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Калининграда центр развития ребенка – 

детский сад № 101 

8. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение  - детский сад № 74 

9. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Калининграда центр развития ребенка – 

детский сад № 102 

 

НОМИНАЦИЯ №2 «ЛУЧШАЯ ДОБРОВОЛЬЧЕСКАЯ ИНИЦИАТИВА» 

 
№  

п/п  

Муниципальное 

образование  

Образовательная организация  

1. Краснознаменский ГО Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №4 п. Добровольск 

2. Город Калининград Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 8 

 

НОМИНАЦИЯ №3 «ЛИДЕРЫ ФИЗИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ» 

 
№  

п/п  

Муниципальное 

образование  

Образовательная организация  

1. Город Калининград Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 29 

2. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение  - детский сад № 124 

3. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Калининграда детский сад № 109 

4. Светлогорский ГО Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. Донское» 



5. Гвардейский ГО Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 2 имени Алексея Круталевича города 

Гвардейска" 

6. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Калининграда Центр развития ребенка - 

детский сад № 87 

7. Краснознаменский ГО Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа №2 посёлка Алексеевка 

8. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Калининграда Центр развития ребенка - 

детский сад № 105 

9. Балтийский ГО Муниципальное бюджетное учреждение  «Спортивный 

комплекс» 

10. Город Калининград Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 38 

им. В.М. Борисова 

11. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение  - детский сад № 56 

12. Черняховский ГО Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад комбинированного вида №1» 

13. Черняховский ГО Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования "Детско-юношеский центр г. Черняховска" 

14. Черняховский ГО Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования "Детско-юношеский центр г. Черняховска" 

15. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение  - детский сад № 1 

 

 

НОМИНАЦИЯ № 4 «МОЙ ЛЮБИМЫЙ ВИД СПОРТА» 

 
№ 

п/п 

Муниципальное 

образование  

Образовательная организация  

1. Озерский ГО Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

"Новостроевская средняя общеобразовательная школа" 

2. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Калининграда Центр развития ребенка - 
детский сад № 107 

3. Неманский ГО Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №2 г. Немана" 

4. Город Калининград Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

гимназия № 22 г. Калининград 

5. Правдинский ГО Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа п. Дружба» Правдинского городского округа 

Калининградской области 

6. Славский ГО Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Славская средняя общеобразовательная школа" 

7. Светлогорский ГО Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №1" г. Светлогорска 

8. Краснознаменский ГО Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №4 п. Добровольск 

9. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение города Калининграда Центр развития ребенка - 

детский сад № 40 

10. Город Калининград Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение  - детский сад №36 

11. Город Калининград Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 26 

12. Черняховский ГО Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 7 г. Черняховска" 



13. Черняховский ГО Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 7" г. Черняховска 

14. Черняховский ГО Муниципальное   автономное учреждение дополнительного 

образования "Детско-юношеская спортивная школа" 

15. Черняховский ГО Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Гимназия № 2 г.Черняховска 

 

 

 

 

 
 


	от «12» мая 2021 г. № 30
	от «12» мая 2021 г. № 30 (1)
	НОМИНАЦИЯ № 4 «МОЙ ЛЮБИМЫЙ ВИД СПОРТА»

